
 

 
         

 

 

         

   Katalog 

  2016 
 
 
 
 
 
 
 

   KLANGspiel 
   Ručně vyráběné cajony  
   z německé dílny   
   www.klangspiel.webnode.cz     
   Tel. +420  605 44 00 73 
   Prodej: www.woodklang.cz  

 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.woodklang.cz/


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 

Úvod 
 

Cajon je variantou bubínku nebo jiného blanozvučného nástroje, která má místo 
blány dřevěnou hrací plochu. Na klasických modelech cajonů se při hře sedí, 
existují však desítky jeho modifikací, které se drží na kolenou, stojí na zemi, apod. 
 

Na cajon se obvykle hraje dlaněmi, 
lze však také hrát metličkami, či 
třeba bosým chodidlem.    
 
Na cajon hrají profesionálové, 
amatéři, děti, dospělí, fyzicky či 
mentálně postižení, lidé po 
nehodách, či mozkových příhodách, 
bubeníci, cajonoví specialisté, 
těhotné ženy, autisté, senioři, 
..............  Cajony jsou ideální a 
bezpečnou pomůckou pro výuku 
spojenou s rytmem a pohybem, do 
škol a školek, pro zdravotní 
rehabilitaci, atd. Díky své 
skladnosti a zvukové barevnosti 
jsou také skvělou alternativou pro 
domácí cvičení bubeníků.     
 
KLANGspiel je řada jedinečných 
modelů cajonů, navržených a 
vyrobených v Evropě, přesněji 
v Čechách a v Německu. 
KLANGspiel své nástroje vyrábí 
ručně a to výhradně v Německu.   

 
Rozdíl mezi ručními výrobky z dílny KLANGspiel a masovou produkcí pozná i laik. 
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

3 

 Obsah katalogu 2016 

Obsah 
Katalog .............................................................................................................................................. 1 
2016 ................................................................................................................................................... 1 

Úvod .............................................................................................................................................. 2 
Obsah katalogu 2015 ..................................................................................................................... 3 

KaBonga bongová Edition 2012 ................................................................................................... 5 
KaBonga Cajonová Edition 2012 ................................................................................................. 5 
KaBonga Virblová Edition 2012 .................................................................................................. 5 
KaBonga bongová ......................................................................................................................... 6 

KaBonga cajonová ........................................................................................................................ 6 
KaBonga Virblová ........................................................................................................................ 6 
KayUndu ....................................................................................................................................... 7 

KayUndu PRO .............................................................................................................................. 7 
KayUndu PRO X .......................................................................................................................... 7 

CaiXoN ......................................................................................................................................... 8 
CaiXoNet ...................................................................................................................................... 9 
CaiXoN Walnut .......................................................................................................................... 10 

Cajon C49 Black Beat Abachi .................................................................................................... 11 

Cajon C49 Blackbody Birch ....................................................................................................... 11 
Cajon C49 Blackbody Ebony ...................................................................................................... 12 
Cajon C49 Blackbody Rosso ...................................................................................................... 12 

Cajon C49 Blackbody Cherry ..................................................................................................... 13 
Cajon C49 Blackbody Santos ..................................................................................................... 13 

Cajon C49 Black Beat-X Abachi ................................................................................................ 14 
Cajon C49 Blackbody-X Birch ................................................................................................... 14 
Cajon C49 Blackbody-X Ebony ................................................................................................. 15 

Cajon C49 Blackbody-X Rosso .................................................................................................. 15 
Cajon C49 Blackbody-X Cherry ................................................................................................. 16 

Cajon C49 Blackbody-X Santos ................................................................................................. 16 
Cajon Bambus 46 ........................................................................................................................ 17 
Cajon Bambus 49 ........................................................................................................................ 17 

Cajon Bambus 49 Slap ................................................................................................................ 17 
Cajón C49 Freijo ......................................................................................................................... 18 
Cajón C49-2 Freijo ..................................................................................................................... 18 

Cajón C49-2 Red Gum .............................................................................................................. 19 

Cajón C49-2 Zebrano .................................................................................................................. 19 
Cajón C49-2 Zirikote .................................................................................................................. 20 
Cajón C49-2 Olivový fládr ......................................................................................................... 20 
Cajón C49-2 Ořech kořenovice .................................................................................................. 21 
Cajón C49-2 Javor-Tis ................................................................................................................ 21 
Cajón C52-2 Tis .......................................................................................................................... 22 

Pentajon
 

P46 .............................................................................................................................. 23 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

Pentajon


 'Bass' ........................................................................................................................... 23 

Pentajon
 

'Picco' .......................................................................................................................... 25 
Cajón 'Picco' ................................................................................................................................ 25 
Cajón 'Picco' colour (barevný) .................................................................................................... 25 

Cajón 49 – 1 ozvučnice ............................................................................................................... 26 
Cajón 46  – 1 ozvučnice .............................................................................................................. 26 
Cajón C49-2 ozvučnice ............................................................................................................... 26 
Cajón C46-2 ozvučnice ............................................................................................................... 26 

Cajón 49cm E Flamenco ............................................................................................................. 27 
Cajón C52-2 ................................................................................................................................ 27 
Cajón C4635 ................................................................................................................................ 28 

Cajón C4635 Special Finish ...................................................................................................... 28 
Cajón 'DoubleBass'...................................................................................................................... 29 
Cajón 'PiccoDouble' .................................................................................................................... 30 

Cajón 'PiccoDouble Snare' .......................................................................................................... 30 
Congajon C CJI ........................................................................................................................... 32 
Congajon C CJII.......................................................................................................................... 32 

Polstrovaná pouzdra made in EU ................................................................................................ 33 
Sedák pro cajón K27 ................................................................................................................... 34 

Sedák pro Bass cajón K29 ........................................................................................................... 34 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

5 

 

KaBonga bongová Edition 2012 
Exotický dvojbongový cajon, se dvěma ozvučnicemi 

2 oddělené hrací plochy: nástrojařská překližka 

Akustický výřez pro hru na podložce 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

 Povrch: šelak 

Výška: 30 cm 

Barva: přírodní + potravinářská barva 

Kód výrobku:  C kB12 

 
 
 

 

 

KaBonga Cajonová Edition 2012 

Bongový cajon jednou cajonovou ozvučnicí a bez ostrunění 

1 hrací plocha:  nástrojařská překližka, šroubovaná 

Akustický výřez pro hru na podložce 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Výška: 30 cm 

Barva: přírodní + potravinářská barva šeřík 

Kód výrobku:  C kBC12 
 

 

  

KaBonga Virblová Edition 2012 
Snare cajon Bongo s jednou ozvučnicí  
a s ostruněním  

1 hrací plocha: nástrojařská překližka 

Akustický výřez pro hru na podložce 

 Korpus: bukový, letecký Multiplex 

 Povrch: šelak 

Virblové ostrunění 

 Výška: 30 cm 

Barva: přírodní + potravinářská barva tyrkys 

 Kód výrobku:  C kBS12 
   

     

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

                                                                                                   

KaBonga bongová  
Exotický dvojbongový cajon, se dvěma ozvučnicemi 

2 odělené hrací plochy: nástrojařská překližka 

 Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Výška: 30 cm 

 Barva: přírodní + potravinářská barva 

 Kód výrobku:  C kB 

 
 

 

 

KaBonga cajonová 
Bongový cajon s cajonovou ozvučnicí a bez ostrunění 

1 hrací plocha:  nástrojařská překližka, šroubovaná 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Výška: 30 cm 

Barva: přírodní 

Kód výrobku: C kBC 

  

 

  

 

KaBonga Virblová  
Snare cajon Bongo s jednou ozvučnicí a s ostruněním 

1 hrací plocha:  nástrojařská překližka 

 Korpus: bukový, letecký Multiplex 

 Povrch: šelak 

Virblové ostrunění 

Výška: 30 cm  

Barva: přírodní 

Kód výrobku:  C kBS 
 

 

 

 

 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

7 

 

KayUndu 
Variace na mluvící buben 

3 hrací plochy: nástrojařská překližka 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Výška: 20 cm 

Šířka: 30 cm 

Barva: přírodní + potravinářská barva 

 Kód výrobku: C kU 
 

  
 

KayUndu PRO 
Variace na mluvící buben 

 3 hrací plochy: nástrojařská překližka 

 Korpus: bukový, letecký Multiplex 

 Povrch: šelak 

 Virblové ostrunění 

 Nastavitelné skrz ozvučný otvor 

 Výška: 20 cm 

 Šířka: 30 cm   

 Barva: přírodní + potravinářská barva 

 Kód výrobku:  C kUP 
 

 

KayUndu PRO X 
 5 hracích ploch: nástrojařská překližka 

Oproti KayUndu PRO je zde ještě jedna, 

dělená hrací plocha navíc. Nachází se naproti 

„Snare“ ploše, a nabízí dva Bongo zvuky, 

podobné KayUndu, Funkčně je to tedy 

KayUndu a KayUndu PRO v jednou nástroji. 

Rozdělené plochy lze rozeznat úderem. 

Výška: 20 cm,  Šířka: 30 cm   

 Barva: přírodní + potravinářská barva 

 Kód výrobku:  C kUPX 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 
CaiXoN 

 
 
 

Koncept:  perkusista a profesor latin 
percussions na univerzitě v 
Mannheimu José J.Cortijo. 

 

1 hrací plocha:  nástrojařská překližka 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění  

klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 
 

Výška:  67 cm 

š x h:  30,1 x 30,1 cm 

 

Kód výrobku: C CX1 
 

CaiXon spojuje následující nástroje: conga, 
malý buben, velký buben, ráfek a tleskání, 
přitom zároveň nabízí celou škálu zvuků 
podobných wood blocku, hře na luby bubnů, 
atd.  
Hráč sedí proti nástroji, v pozici hráče na 
bicí nebo conga, nemusí se proto ohýbat a 
nástroj má opticky plně pod kontrolou. Proto 
je CaiXon velmi vhodný také pro 
rehabilitační rytmická cvičení, terapie lidí 
s mentálním postižením nebo pro relaxaci lidí 
na vozíku.  
Hrací plocha nástroje je nakloněna šikmo, je 
vybavena strunami, seřizovacími šrouby a její 
možnosti naplňují všechny představy o 
dokonalém cajonovém zvuku.  
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

9 

 
 

 

CaiXoNet 
 

 
Koncept: perkusista a profesor latin 
percussions na univerzitě v Mannheimu 
José J.Cortijo. 

 

1 hrací plocha: nástrojařská překližka 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění  

klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 
 

Výška:  67 cm 

š x h:  26,5 x 23,2 cm 

 

Kód výrobku:  C CX2 
 

CaiXoNet je útlejší verzí CaiXonu. Výhody jsou 
shodné s CaiXonem, to znamená, že úderová 
plocha je nahoře, a je poměrně malá a velmi 
rychlá. Výška je shodná s CaiXonem, nástroj však 
má menší objem. Zvuk CaiXonety o poznání vyšší 
oproti CaiXonu a oba nástroje se v sadě skvěle 
doplňují.   
Caixonetě zůstává velká výhoda CaiXonu, tou je 
pozice hráče v pohodlném a diskrétním posazu, 
nebolí záda a pokud je hráč nějak handicapovaný, 
tak si může jednu ruku na cajon jen tak položit a 
hrát pouze druhou. Proto je jak CaiXonet, tak také 
Caixon velmi vhodný nejen pro běžné hraní, ale 
také pro různé terapie hudbou, kde je mohou 
využívat lidé s tělesnými, či duševním omezeními, 
vozíčkáři, osoby po mozkové příhodě a podobně. 
. 
 

 

 

 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz
http://klangspiel.webnode.cz/caixon/
http://www.klang-spiel.eu/index.php?id=111
http://www.klang-spiel.eu/index.php?id=111


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 

 

 

CaiXoN Walnut 
 

 

 

 

1 hrací plocha:  severský ořech 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění  

klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 
 

Výška:  67 cm 

š x h:  30,1 x 30,1 cm 

 

Kód výrobku: C CX1NB-W 
 
 

CaiXon Walnut je modifikací caixonu, která 
vznikla na přání jako zakázkový nástroj. 
Jeho specifický zvuk zaujal další cajonisty, 
proto se Walnut (ořech dostal do seriové 
výroby.  
CaiXon Walnut má tvrdší zvuk než 
standardní model, což zvláště ocení hráči, 
kteří ve vyšší míře využívají klapavé rohy. 
  
Ostatní specifikace, tj. rozměry a bukový 
korpus, jsou shodné se standardní verzí 
CaiXonu. 
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

11 

 

 

Cajon C49 Black Beat Abachi 
Take & Play  
 
C BC49-BL 
 
Hrací plocha: Abachi Black 
Korpus: mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasný Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha přilepená po všech stranách 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cajon C49 Blackbody Birch  
Take & Play  
 
C BC49-BI 
 
Hrací plocha: Birch – očkovaná bříza 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha přilepená po všech stranách 

 
 
 
 
 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 

 

 

Cajon C49 Blackbody Ebony  
Take & Play  
 
C BC49-EB 
 
Hrací plocha: Tygrovaný eben 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha přilepená po všech stranách 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cajon C49 Blackbody Rosso  
Take & Play  
 
C BC49-RO 
 
Hrací plocha: Rosso 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha přilepená po všech stranách 
 
 
 
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

13 

 

Cajon C49 Blackbody Cherry  
Take & Play  
 
C BC49-CH 
 
Hrací plocha: Cherry - Třešeň 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha přilepená po všech stranách 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

Cajon C49 Blackbody Santos  
Take & Play  
 
C BC49-SP 
 
Hrací plocha: Santos palisandr 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha přilepená po všech stranách 
 

 
 
 
 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 
 

 

Cajon C49 Black Beat-X 
Abachi 
Slap corners - klapavé rohy  
 
C BC49-BLX 
 
Hrací plocha: Abachi Black 
Korpus: mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasný Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha má KLAPAVÉ ROHY, seřizuje 
se šrouby 
 
 
 
 
 

Cajon C49 Blackbody-X 

Birch  
Slap corners - klapavé rohy 
 
C BC49-BIX 
 
Hrací plocha: Birch – očkovaná bříza 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha má KLAPAVÉ ROHY, seřizuje 
se šrouby 
 
 

 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

15 

 

 

Cajon C49 Blackbody-X Ebony  
Slap corners - klapavé rohy 
 
C BC49-EBX 
 
Hrací plocha: Tygrovaný eben 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha má KLAPAVÉ ROHY, seřizuje se 
šrouby 
 
 
 
 
 
 
 

Cajon C49 Blackbody-X Rosso  
Slap corners - klapavé rohy 
 
C BC49-ROX 
 
Hrací plocha: Rosso 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha má KLAPAVÉ ROHY, seřizuje se 
šrouby 
 
 
 
 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 
 

Cajon C49 Blackbody-X Cherry 
Slap corners - klapavé rohy 
 
C BC49-CHX 
 
Hrací plocha: Cherry - Třešeň 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Jasny Bass, seřiditelný virbl 
Hrací plocha má KLAPAVÉ ROHY, seřizuje se 
šrouby 
 
 

 

 

 

 

 

Cajon C49 Blackbody-X Santos  
Slap corners - klapavé rohy 
 
C BC49-SPX 
 
Hrací plocha: Santos palisandr 
Korpus: Mořený buk 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
Výška:  49,5 cm 
Podstruněná hrací plocha  
Hrací plocha má KLAPAVÉ ROHY, seřizuje se 
šrouby 
 
 
 
 
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

17 

  
 

Cajony 

BAMBUSOVÁ 
ozvučnice  
 
 
 

Cajon Bambus 46 
Take and Play  
Výška: 46cm - 2 Hrací plochy 
Zvukový otvor na straně  
C C46BB 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
 

 

 

Cajon Bambus 49 
Take and Play  
Výška: 49cm - 2 Hrací plochy 
Zvukový otvor na straně  
C C49BB  
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
 
 

 

Cajon Bambus 49 Slap 
Take and Play  
Výška: 49cm 
Hrací plocha je částečně šroubovaná 
Klapavé rohy = Clap-Corners  
C C49BBC 
Povrch: šelak 
Virblové ostrunění 
Plstěné nožky 
 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

                                     

 

 

Cajón C49 Freijo 
Ozvučný otvor vzadu, silné basy, Jedna hrací plocha s virblovým ostruněním 

1 hrací plocha:  Freijo, Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak, Virblové ostrunění, rohy (Clap-Corners), plstěné nožky, výška: 49,5 cm, barva: přírodní 

Kód výrobku: C C49-FR 
 

 

Cajón C49-2 Freijo 
Ozvučný otvor na straně, silné basy, druhá hrací plocha bez virblového zvuku. 

2 hrací plochy:  Freijo, Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak, Virblové ostrunění, rohy (Clap-Corners), plstěné nožky, výška: 49,5 cm, barva: přírodní 

Kód výrobku: C C49-2FR 
 
 
 
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

19 

 
 
 
 

Cajón C49-2 Red Gum 
 

2 hrací plochy:  Red Gum 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 

Výška:  49,5 cm 

Barva:  přírodní 

 

Kód výrobku: C C49-2RG 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cajón C49-2 Zebrano 
 

  2 hrací plochy:  Zebrano 

   Korpus: bukový, letecký Multiplex 

   Povrch: šelak 

  Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

  Plstěné nožky 

   Výška: 49,5 cm 

   Barva:  přírodní 

 

  Kód výrobku:  C C49-2ZEB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 
 
 
 
 
 
 

Cajón C49-2 Zirikote 
 

2 hrací plochy:  Zirikot 

 Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 

Výška:  49,5 cm 

Barva:  přírodní 

 

Kód výrobku:  C C49-2ZIR 
 
 
 

 

 

 

 

 

Cajón C49-2 Olivový fládr 
 

  2 hrací plochy: Olivový fládr 

   Korpus: bukový, letecký Multiplex 

   Povrch: šelak 

  Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

  Plstěné nožky 

   Výška: 49,5 cm 

   Barva: přírodní 

 

    Kód výrobku:  C C49-2OES-M 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

21 

 

 

 

 

Cajón C49-2 Ořech kořenovice  
 

2 hrací plochy: Ořechová kořenovice 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 

Výška:  49,5 cm 

Barva:  přírodní 

 

Kód výrobku:  C C49-2NB-W 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cajón C49-2 Javor-Tis 
 

  2 hrací plochy: Obláčkový javor / Tis 

   Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

   Povrch: šelak 

  Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

  Plstěné nožky 

   Výška: 49,5 cm 

  Barva:  přírodní 

 

   Kód výrobku:  C C49-2MAH-EIB 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

  

Cajón C52-2 Tis 
 

2 hrací plochy: Tis 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 

Výška:  52,5 cm 

Barva:  přírodní 

 

Kód výrobku:  C C52-2EIB 
 

 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

23 

  

   

 

Pentajon P46 
   
Pětiúhlý cajon se dvěma ozvučnicemi 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

2 hrací plochy:  nástrojařská překližka 

 Povrch: šelak 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 

Levá hrací plocha:  cajon s ostruněním 

Pravá hrací plocha:  čistý, dřevěný zvuk bonga 

 Výška:  46,5 cm 

Barva:  přírodní 

 

Kód výrobku:  C P46 
 

 

 

 

 

 
 

Pentajon 'Bass' 
 
Pětiúhlý cajon se dvěma ozvučnicemi 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

2 hrací plochy:  nástrojařská překližka  

Povrch:  šelak 

klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 

Dvě různé basové hrací plochy s čistým, dřevěným  
zvukem 

Výška:  49,5 cm 

Délka hrany:  30 cm 

Barva:  přírodní 

 

Kód výrobku:   C P49 
 
 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 

Pentajon
 

 

Dva signované pětiúhlé cajony „José J. Cortijo” 
 

Kód výrobku:  C JC46 
Kód výrobku:  C JC49 

 

Pentajon® vznikl spojením cajonu a nástroje Congajon, který se také nachází v 

tomto katalogu. Pentajon je jedinečný nástroj a nepřeberným množstvím zvuků a 

použití. Vyrábí se ve dvou výškách 46 cm (JC46) a 49 cm (JC49).  

 
 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

4  hrací plochy: nástrojařská 
překližka 

Plstěné nožky 

Povrch:  šelak 

Levá hrací plocha:  cajon s 
virblovým ostruněním, klapavé rohy 
(Clap-Corners)  

 

Pravá hrací plocha: tři oddělené 
hrací plochy s čistým, dřevěným 
zvukem bonga a bonga 

Uvnitř nástroje jsou 4 
samostatné zvukové komory, 
typu cajon nebo bass s 
ozvučnicí 

 

Výška:   

JC46: 46,5 cm 

JC49  49,5 cm 

 

Barva:  přírodní 

 

Uprostřed je tzv. Kipp nožička, pro 
balancování při hře. Nožička je 
odnímatelná. 

 
 

    
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

25 

 
   

Pentajon 'Picco' 
  Pětiúhlý cajon, 34 cm 

   Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

   2 Hrací plochy: nástrojařská překližka 

   Povrch: šelak 

   Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

  Plstěné nožky 

  Vlevo: viblový cajon 

  Vpravo: bongový cajoin 

   Výška: 34,5 cm 

  Barva:  přírodní 

    Kód výrobku:  C P34 
 

 

Cajón 'Picco' 
Cajon pro osoby menších postav 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

1 hrací plocha: nástrojařská překližka 

Povrch: šelak, plstěné nožky 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

Výška: 34,5 cm 

Barva:  přírodní 

Kód výrobku:   C C34 
 

 
 

Cajón 'Picco' colour (barevný) 
Barva: potravinářská barva 

Barevná paleta  

Královská modř – Royal blau 

Šeříková - Flieder 

Červená - Rot 

Oranžová - Orange 

Šafránová - Safran 

Žlutá - Gelb 

Zelená - Grün 

Tyrkysová - Türkis 

Kód výrobku:  C C34col + barva 
 

 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

  

 

Cajón 49 – 1 ozvučnice 
  a 

 Cajón 46  – 1 ozvučnice 
  Standardní cajony s jednou hrací plochou 

   

   Korpus: bukový, letecký Multiplex 

  Hrací plocha: nástrojařská překližka 

   Povrch: šelak 

   Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

  Plstěné nožky 

   Výška: 49,5 cm bzw. 46,5 cm 

   Barva:  přírodní 

 

   Kód výrobku:  C C49 
  Kód výrobku:   C C46  

Cajón C49-2 ozvučnice 
a 

Cajón C46-2 ozvučnice 
Standardní cajony se dvěma hracími plochami 

 

2 hrací plochy: nástrojařská překližka 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-Corners)  

Plstěné nožky 

Výška:  49,5 cm nebo  46,5 cm 

Barva:  přírodní 

 

Kód výrobku:   C C49-2 
 

Kód výrobku:   C C46-2 
 

Ozvučný otvor na straně, silné basy a druhá hrací plocha bez virblového zvuku. 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

27 

 

 

Cajón 49cm E Flamenco 
 
 Jednoduchý cajon, který získává virblový efekt,    
 pouze za pomoci uvolnění seřizovacích šroubů. Nabízí  
 jasné basy a jemné zvukové nuance. 

  Korpus: bukový, letecký Multiplex 

 Hrací plocha: nástrojařská překližka 

  Povrch: šelak 

 Klapavé rohy (Clap-Corners)  

  Plstěné nožky 

  Výška:  49,5 cm 

  Barva:  přírodní 

  Kód výrobku:  C C49E 
 

 
 
 

 

 

 

Cajón C52-2 
 
52 cm vysoký cajon se dvěma hracímí 
plochami.  
Má velmi silné basy a jeho druhá plocha je 
bez ostrunění.  
Sedák K27 není součástí balení. 
 
2 hrací plochy: nástrojařská překližka 

Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

Povrch: šelak 

Virblové ostrunění, klapavé rohy (Clap-
Corners)  

Plstěné nožky 

Výška:  52,5 cm 

Farbe:  přírodní 

Kód výrobku:   C C52-2 
 

 

 

 

 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 

  

 Cajón C4635 
   

 Tento nástroj má oproti standardím 
  modelům větší šířku a hloubku. 
 

  2 hrací plochy: nástrojařská překližka 

   Korpus:  bukový, letecký Multiplex 

   Povrch: šelak 

  Virblové ostrunění, Plstěné nožky 

  Ozvučný otvor na straně 

   Výška:  46,5 cm 

  Šířka: 35 cm 

  Barva:  přírodní 

 

    Kód výrobku:  C C4635 
  

 C 4635 je velmi rychlý a přitom má silné           

 basy. Virblové ostrunění je pouze pod 

 jednou z hracích ploch. 

 

 

 

 Cajón C4635 Special Finish 

   
  Oba cajony C 4635 jsou rozměrově 
  shodné, liší se povrchovou úpravou. 
 

   2 hrací plochy: nástrojařská překližka 

   Korpus: bukový, letecký Multiplex 

   Povrch: šelak 

   Virblové ostrunění, Plstěné nožky 

   Výška:  46,5 cm 

   Šířka: 35 cm 

   Barva: šafrán/červená/černá 

 

    Kód výrobku:  C C4635sf

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

29 

 

 

Cajón 'DoubleBass' 
 
Basový cajon  

výška 46 cm. 
 

Má jedinečný zvuk velkého tom 

tomu silou zvuku a impozantní 

hloubku basů.. 

 

Korpus:  bukový: letecký Multiplex 

2 lepené hrací plochy: 

 nástrojařská překližka 

Povrch: šelak 

Ozvučný otvor na straně. 

Plstěné nožky 

Výška:  46,5 cm, Šířka 40 cm 
 

 

 

 

DoubleBass’ cajon  

lze získat 
v následujících 
barvách: 

 
Barva:      Kód výrobku:    

Přírodní  C C46D-01 
Royal blue  C C46D-02 
Šeřík      C C46D-03 
Červená  C C46D-04 
Oranžová  C C46D-05 
Šafrán  C C46D-06 
Šlutá   C C46D-07 
Zelená  C C46D-08 
Tyrkys   C C46D-09 

  

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

Cajón 'PiccoDouble' 
Dvě bonga = malý basový cajon 

PiccoDouble má, různě znělé, napevno přilepené 

ozvučnice a rezonanční otvor ze strany. Nabízí velmi 

zajímavé zvukové nuance připomínající conga či 

bubínky. 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

2 hrací plochy: nástrojařská překližka 

Povrch: šelak 

Plstěné nožky 

Výška:  34,5 cm 
 

PiccoDouble lze dodat v následujících barvách: 

Barva:    Kód výrobku:    

Přírodní C C34D-01 
Royal blue C C34D-02 
Šeřík C C34D-03 
Červená C C34D-04 
Oranžová C C34D-05 
Šafrán      C C34D-06 
Žlutá C C34D-07 
Zelená C C34D-08 
Tyrkys C C34D-09 
 

Cajón 'PiccoDouble Snare' 
34 cm vysoký, bongo + snare 
Je pobobný cajonu 'PiccoDouble' má také dvě ozvučnice, avšak 

jedna z nich je opatřena virblovými strunami. Nabízí pozoruhodně 

silné basy a díky své velikosti velkou rychlost a citlivost. 
 

PiccoDouble Snare lze dodat v následujících barvách:    

Přírodní     C C34D-S-01   Royal blue   C C34D-S-02 
Šeřík         C C34D-S-03   Červená       C C34D-S-04 
Oranžová  C C34D-S-05   Šafrán          C C34D-S-06 
Žlutá        C C34D-S-07   Zelená          C C34D-S-08 
Tyrkys        C C34D-S-09 

 

Korpus: bukový, letecký Multiplex          Virblové ostrunění         2 hrací plochy: nástrojářská překližka Povrch: šelak         
Plstěné nožky          Výška:  34,5 cm  
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

31 

 

Další rozměry a modifikace cajonů, které jsou k dispozici 
 

C3425   

Cajon 34cm x 25cm. Dětský cajon o rozměrech 34x25cm, povrch šelak. Natural. 
 

C40ES  

Cajon ES 40cm  Cajon, 1x lepená hrací plocha se snare strunami. Natural. 

     

C46ES  

Cajon ES 46cm (46x30) Cajon  46cm, 1x lepená hrací plocha se snare strunami. Natural. 
 

C40ED  

Cajon ED 40cm (2x Bass Bongo) 40 cm vysoký Congo cajon, 2x congové hrací plochy. Natural. 
 

C40ESB  

Cajon ESB 40cm (40x30, 1x surf., LOW, with snare) hlubší tón, lepená hrací plocha se snare 
strunami. Natural. 
 

C40ESM  

Cajon ESM 40cm (40x25, 1x surf.,with snare) Vyšší tón, 1x lepená hrací plocha se snare 
strunami. Natural. 
 

C46col  

Cajon 46cm  front and back water stained, Barevný cajon, 46 cm. Natural. 
 

C34col  

Cajon 'Picco'  front and back water stained, Barevný cajon, 34 cm. Natural.  
 

C46D-S  

Cajon 'DoubleBass' Snare. 46 cm vysoký, bongo + snare. Natural. 
 

C40D-S  

Cajon 'MediumDouble' Snare. 40 cm vysoký, bongo + snare. Natural. 

 

 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

 

Congajon C CJI 
a 

Congajon C CJII 
 

Podle konceptu:   
José J.Cortija 

 

Korpus: bukový, letecký Multiplex 

3 hrací plochy: nástrojařská 
překližka 

Povrch: šelak 

3 zvukové komory 

Basová komora s ozvučnicí 

versetzte Schlagflächen 

Conga-ähnliche Sounds 

Plstěné nožky 

 

Výška CJI : 46,5 cm 

Výška CJII: 49,5 cm 

Barva:  přírodní 
 
Na vyobrazení: Congajon CJII 

 
Congajon je velmi zajímavý 
nástroj, na jehož konstrukci se 
vedle vývojářů firmy 
KLANGspiel podílel také 
perkusista José J.Cortijo. 
Congajony mají tři hrací plochy, 
laděné jako dvě bonga a jedno 
congo. Každý tento bubínek má 
samostatnou ozvučnou komoru. 
Menší model má výšku 46,5 
cm, větší 49,5 cm. Cogajon má 
široké uplatnění zejména u afro 
kubánské hudby a latin music, vydává silný a jasný zvuk, s dlouhým dozvukem. Jeho zvuk je 
silný, až dunivý, ve větší kapele se bez problémů prosadí. Zpracování je jako u ostatních 
modelů na mistrovské úrovni, nástroj je inspirativní a má jasný ozev. Mezi jeho klady patří i to, 
že cajonová hrací plocha není tolik choulostivá na kvalitu a techniku hry, a tak se alespoň 
obstojný zvuk ozve i při ne zcela podařeném úderu. Congajony jsou stejně jako ostatní cajony 
KLANGspiel vyrobeny z prvotřídního bukového multiplexu a na ozvučnici je použita špičková 
dýhová, nástrojařská překližka.  
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

33 

 

Polstrovaná pouzdra made in EU 
Přesná ochrana cajonů 

    

Jako příslušenství nabízí výrobce také polstrovaná pouzdra 
pro cajony, vyrobená v EU.  
 

 

 

 

 

Hlavní znaky: 

 

Robustní 
provedení  

 

Silný polster  

 

Dvě ucha 

 

Pás pro nošení na 
ramenech 

 

Postranní kapsy 

    
Made in EU  

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

   

Sedáky pro cajony 
 

 

 

Sedák pro cajón K27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Sedák pro Bass cajón K29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

Sedák pro pentajon K032 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Značka KLANGspiel 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu


 

Zastoupení pro Česko a Slovensko:  
www.mma-prague.cz     info@mma-prague.cz 

  Tel. +420  605 44 00 73 

Cajony pro profesionální 

hráče i pro hudební terapii 

35 

Značka KLANGspiel vznikla v roce 2006 s malým týmem, bez vnější podpory, a s nízkými investicemi. 
Proto se jí daří vyrábět mistrovské cajony, za ceny blížící se cenám asijské produkce. Cajony (čti kachony) 
značky KLANGspiel jsou pečlivě, ručně vyrobené hudební nástroje zhotovené v Německu. Díky 
výběrovým materiálům a pečlivému zpracování poskytují prémiový zvuk, spolehlivost a příjemný zážitek 
ze hry. KlangSpiel je součástí programu Woodklang, na němž spolupracují čeští a němečtí vývojáři.   
 

Modelové řady KLANGspiel jsou 

přizpůsobené různým potřebám. Vyrábí se 
standardní, hranolovité cajony pro sezení, 
kónické cajony pro terapii, pultové cajony 
pro bongový styl hry, variace afrických 
perkusí, cajony pro podpůrné a léčebné 
použití a také cajony na zakázku. Některé 
modely mají vícero vnitřních zvukových 
komor, kde každá rezonuje jiný objem 
vzduchu, takže vydávají zvuky odlišné výšky a 
barvy.  
Nástroje často mívají také vícero hracích 
ploch. Ty mohou být ozvučeny struníkem 
nebo jinak upraveny. Při navrhování dutin a 
ozvučných otvorů se užívají výpočetní 
metody převzaté z fyzikální akustiky, jde 
například o výpočet basreflexového otvoru 
nebo o výpočet parametrů dutiny pro 
definovanou výšku tónu. KLANGspiel své 
cajony podrobuje pečlivé výstupní kontrole a 
seřízení, takže s nimi lze ihned po vybalení 
vystupovat. Díky úzké spolupráci mezi 
českými a německými kolegy lze v Čechách 
zakoupit všechny modely, a to včetně 
nástrojů s exotickými dýhami a s intarziemi 
z programu Custom shop.  
 

Zdraví a ekologie. Povrch cajonů KLANGspiel je dokončený přírodním lihovým lakem, zvaným šelak. 

Jedná se o směs přírodních pryskyřic obvykle používanou pro klasické hudební nástroje (housle, klasická 
kytara . . . . ). Šelak je přírodní substance, která neobsahuje syntetickou chemii, a u níž nejsou známy 
alergické účinky. Z toho důvodu je vhodný pro předměty určené alergikům, malým dětem, těhotným 
ženám, osobám s kožními nemocemi a podobně. Šelak nástroje netlumí, při jeho použití je zachována 
přirozená zvuková barva, a zvuk zůstává otevřený. Povrchová vrstva se časem „vyhrává“ takže nástroj 
zraje a získává témbr. Ostatní použité materiály procházejí evropskými testy, jsou zde použity výhradně 
německé překližky a dýhy, a použitá lepidla respektují evropské normy. Překližky jsou pečlivě vybírané a 
neobsahují rizikové látky.  
 

Ergonomie. Přátelská ergonomie je základem zadání každého modelu takže tyto nástroje mohou 

sloužit dospělým, dětem, nebo i postiženým osobám. Základem ergonomie je zaoblení hran, vyváženost, 
protiskluzové plochy, pohodlné držení, a malá hmotnost. Především zkušení hráči ocení maximální herní 

http://www.mma-prague.cz/
mailto:info@mma-prague.cz


 
 

 MANUFAKTUR KLANGspiel 
České stránky: www.klangspiel.webnode.cz  Tel. +420  605 44 00 73 

 Tel. 06747 950258      FAX  03212 3726936 

 www.klang-spiel.eu    cf@klang-spiel.eu      

Mistrovské cajony, vyrobené 

v Německu 

pohodu a pohodnou hrací pozici všech modelů. Některé typy jsou ideální pomůckou pro výuku rytmu a 
pro zvukově - pohybově aktivity, do škol a školek, zdravotně relaxační pomůckou pro osoby postižené, 
pro seniory, atd. Na některých modelech lze, v sedě balancovat, a se všemi cajony se snadno manipuluje.  
KlangSpiel účelně využívá toho, že cajony jsou dobrou alternativou k blanozvučným nástrojům, neboť 
žádnou blánu nemají, a je zde minimum seřizovacích elementů. Díky skladnosti a celkové menší hlučnosti 
oproti bicí soupravě, jsou cajony také skvělou alternativou pro domácí cvičení bubeníků.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dovozce: 
Media Market Agency Prague s.r.o. 

 
Praha 6, Nevanova 1054, 163 00. 

 
www.mma-prague.cz 
00420 605 44 00 73 

Kontaktní osoba: Marie Navrátilová 
 
 

http://www.klangspiel.webnode.cz/
http://www.klang-spiel.eu/
mailto:cf@klang-spiel.eu
http://www.mma-prague.cz/

